平成 24 年 9 月 4 日
各   位

会 社 名 オリジナル設計株式会社
代表者名 代表取締役社長 花井 禮二
（コード番号 ４６４２ 東証第二部）
問合せ先 業 務 部 長 宇田 裕一
（ＴＥＬ ０３－６７５７－８８００）

株主による臨時株主総会の招集請求に関するお知らせ

 当社は、当社の株主である 菅 脩氏（以下「請求者」といいます。）より、会社法第 297 条第 1
項の規定に基づき、株主総会の招集を請求する書面（以下「本請求」といいます。）を平成 24 年

9 月 3 日付けで受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．本請求の内容
（1）株主総会の日時および場所
   未定

（2）株主総会の目的
   代表取締役会長 齋須 和夫及び代表取締役社長 花井 禮二の解任並びに、その後任取締役

の選任

（3）招集の理由（概要）
   近年、会社の経営状態は悪化が進んでおり、早急に経営改善を行う必要がある。このよう

な状況を脱するため、平成 23 年 12 月から平成 24 年 7 月まで、数回にわたり、経営改善提

案を作成し、実行するよう求めてきたが、具体的な行動はなされず、これが果たされること

はなかった。そこで、現代表者を刷新し、現在の経営状態からの脱却を早急に図らなければ、

会社の存続が不可能になるとの結論に達したので、代表者の解任と新取締役の選任を求める

次第である。

２．提案及び請求株主
   菅 脩（保有議決権個数 4,491 個、総株主の議決権数に対する所有割合 30.24％）

３．本請求に対する当社の対応方針
   当社取締役会は、近日中に取締役会を開催し、本請求に対する対応を検討する所存でありま

す。今後、当社の対応方針が決定され次第、速やかにお知らせいたします。

以 上